Parker Pneumatic - Aktuatoren
P1E Pneumatikzylinder (ISO und VDMA)
160mm und 200 mm Durchmesser
Katalog  PDE2580TCDE-u - 2008
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

08.03
Zylinderkrafttabelle, doppeltwirkende Varianten
Zyl./Ko.St.- Hub  Kolbenfläche    Max theoretische Kraft in N bei p (bar)
Ø mm   cm 2 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0
160/40 + 201,1 2011 4021 6032 8042 10053 12064 14074 16085 18096 20106
 - 188,5 1885 3770 5655 5740 9425 11310 13195 15080 16965 18850
200/40 + 314,2 3142 6283 9425 12566 15708 18850 21991 25133 28274 31416
 - 301,6 3016 6032 9048 12064 15080 18096 21112 24127 27043 30159
Generelle Angaben zu P1E-Zylindern
Zylinder-   Zylinder-   Kolbenstangen- Gesamtmasse Bewegliche Masse Luftver- Anschluss-
bezeichnung Ø Fläche  Ø Fläche Gewinde bei 0 mm zusätzlich bei 0 mm zusätzlich brauch2) gewinde
       Hub- je 10 mm Hub- je 10 mm
      länge Hublänge länge Hublänge
 mm cm2 mm cm2  kg kg kg kg Liter
P1E-T160 160 201,1 40 12,6 M36x2 11,71 0,228 11,71 0,228 2,814 1) G3/4
P1E-T200 200 314,2 40 12,6 M36x2 15,45 0,252 15,45 0,252 4,396 1) G3/4
1)entspannte Luft je 10 mm Hublänge für einen Doppelhub bei 6 bar
Werkstoffangaben
Kolbenstange  Edelstahl, SS2346
Kolbenstangendichtung Polyurethan

0050
0080
0100
0125
0160
0200
0250
0320
Standardhublänge
in mm
Genormte Hublängen
 Standardhublängen in mm gemäß ISO 4393. Sonderhublängen bis zu max. 2700 mm
Zylinder-  Zylinder  •  Standardhublängen in mm    Nicht serienmäßige Hübe
bezeichnung Ø mm  25 50 80 100 125 160 200 250 320
Doppeltwirkend
P1E-T160MS-xxxx 160  • • • • • • • • •
P1E-T200MS-xxxx 200  • • • • • • • • •
Doppeltwirkend P1E-T
Kolbenstange Ø40 mm, Gewinde M36x2
Zylinder Ø Hublänge Vikt  Bestell-Nr.
mm mm kg
 160 25 12,28 P1E-T160MS-0025
 Anschl. G3/4 50 12,85 P1E-T160MS-0050
  80 13,53 P1E-T160MS-0080
  100 13,99 P1E-T160MS-0100
  125 14,56 P1E-T160MS-0125
  160 15,36 P1E-T160MS-0160
  200 16,27 P1E-T160MS-0200
  250 17,41 P1E-T160MS-0250
  320 19,01 P1E-T160MS-0320
 200 25 16,08 P1E-T200MS-0025
 Anschl. G3/4 50 16,71 P1E-T200MS-0050
  80 17,47 P1E-T200MS-0080
  100 17,97 P1E-T200MS-0100
  125 18,60 P1E-T200MS-0125
  160 19,48 P1E-T200MS-0160
  200 20,49 P1E-T200MS-0200
  250 21,75 P1E-T200MS-0250
  320 23,51 P1E-T200MS-0320
Sonderhublängen auf Anfrage.
8
P1E Zylinder
08.03